


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                  Muaji: SHTATOR                 Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1

2

3


	1

1

2
	Njohja e nxënësve me mësuesen f. 2 ( Paraabetare )

Në oborrin e shkollës f. 3 ( Paraabetare ) 

Në klasë dhe në shkollë f. 4,5 ( Paraabetare )
	Zh

Zh

Zh
	                             Me  lëndët :  Me  historinë e kulturës , Edukatën  qytetare,  art figurativ 
	

	2

	4

5

6

7

8

9

10
	5

6

6

7

8

8

9
	Si të ulemi drejt gjatë mësimit f. 6 ( Paraabetare ) 

Ushtrime në të shprehur f. 7 ( Paraabetare ) 

Ç’punë bëjmë brenda ditës  f. 8 ( Paraabetare ) 

Fëmijët e vitit  f. 9 ( Paraabetare )

Kush ku qëndron  f. 10 ( Paraabetare ) 

Bisedojmë rreth përrallëzës”Dhelpra dhe lejleku”f. 11(Paraabetare )

Bisedojmë rreth përrallëzës ”Miu dhe luani” f.12 Paraabetare
	Zh

U

Zh

Zh

Zh

Zh
Zh
	
	

	3

	11
12

13

14

15

16

17
	12
13

13

14

15

15

16
	Bashkoni rrokjet dhe shqiptoni drejt tingujt f.13,14 Paraabetare
Dalloni tingujt  f. 15 (Paraabetare ) 

Lapsi dhe fletorja f. 16 (Paraabetare ) 
Ushtrojmë dorën fletore pune  f. 4 ( Fletore pune) 
Ndihmoni lepurin të mbledhë të gjitha karotat, duke bërë rrugën sa më të  shkurtër  f.  17 (Paraabetare ) 
A mund të formojmë një kokë me perimet e kopshtit f.18 Paraabetar

Ngjyrosni gjësendet e dhomës f. 19 (Paraabetare )
	Zh
Zh
Zh
U
U
U
U
	
	

	4
	18

19

20

21

22

23

24
	19

20

20

21

22

22

23
	Vizatoni dhe ngjyrosni f. 20 (Paraabetare ) 
Vizatoni dhe ngjyrosni f.21 (Paraabetare ) 
Ushtrojmë vijat dhe llojet e tyre  f.22, 23 (Paraabetare ) 
Gjinkalla dhe milingona  f.24 (Paraabetare )
Rregulloni këtë dhomë f. 25 (Paraabetare ) 
Dikush ua ka humbur kokat  f. 26 (Paraabetare ) 
Ta ndërtojmë një fshat f. 27 (Paraabetare ) 

	U
U
U
Zh
Zh
Zh
Zh
	
	

	5

	25

26

27

28

29

30

31
	26

27

27

28

29

29

30
	Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “A”,”a”, f. 4 ( Abetare ) 
Grafiku i shkronjës “A”,”a”, “A”,”a ” ( Fletore pune) f. 5 
Ushtrime në Abetare f. 5 
Mësojmë vjershën : S’ka rëndësi pse jam e para  f. 4 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “L”,”l” f. 4 ( Abetare )
Grafiku i shkronjës “L”,” l ”, “L”,”l ” ( Fletore pune) f. 6
Ushtrime në Abetare f. 6 

	Zh
Zh
U
Zh
Zh
Zh
U
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më:1.09.2011    Vërtetoi :_________




Lënda mësimore: MATEMATIKË      Muaji: SHTATOR                 Klasa: I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1

2


	1

2
	Orientimi në hapsirë f. 3 .Mat 
Objektet që na rrethojnë f. 4 Mat
	Zh

Zh


	    Me lëndët : Gjuhë  amtare , Artet e bukura, edukatë fizike ,Punëdore 
	

	2

	3
4
5
6
7

	5

6

7

8

9
	Duke ngjyrosur zbulojmë objektet  f. 3,4 F.P
Kuptimet : para, pas, mbi dhe nën f. 5 Mat
Kuptimet : para, pas, mbi dhe nën f. 5 F.P
Kahet e lëvizjes: Lart, poshtë, djathtas, majtas.  f. 6 Mat
Kahet e lëvizjes: Lart, poshtë, djathtas, majtas.  f. 6 F.P
	U
Zh

U

Zh

U
	
	

	3

	8

9

10

11

12


	12
13

14

15

16
	Kuptimet: më i madh( e madhe) , më i vogël ( e vogël) f. 7 Mat
Kuptimet: më i madh( e madhe) , më i vogël ( e vogël) f. 7 F.P
Kuptimet : brenda ,jashtë dhe në f. 8.9 Mat
Fjalët: Bashkësi, element i bashkësisë f. 10 Mat
Bashkësitë  f. 8 F.P
	Zh
U

Zh

Zh

U
	
	

	4
	13

14

15

16

17


	19

20

21

22

23
	Numërimi i elementeve që formojnë një bashkësi  f.11 Mat
Bashkësitë- numërimi i elementeve që formojnë një bashkësi  f.9 F.P
Paraqitja e bashkësisë me diagram f. 12 Mat
Bashkësitë me numër të elementeve të bashkësive f, 13 Mat
Vetia e përbashkët e elementeve f. 14 Mat
	Zh
U

Zh

Zh

Zh
	
	

	5

	18

19

20

21

22


	26

27

28

29

30
	Bashkësitë f. 10 , 11  F.P
Formimi i bashkësisë nga dy bashkësi të dhëna f. 15 Mat
Kuptimet: më shumë se, më pak se aq sa f. 16 Mat
Kuptimet : më i rëndë, më i lehtë f. 12 F.P
Numri një  f. 17 Mat
	U
Zh

Zh

U

Zh
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më:1.09.2011         Vërtetoi:_____________




Lënda mësimore: PUNËDORE                Muaji:  SHTATOR                    Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	                        Me  lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura                             

 
	

	2

	1
	7
	Jemi nxënës – Prezentohu,   f. 5  Fletë punë  1
	Zh
	
	

	3

	2
	14
	Në shkollë – Të shëtisim nëpër shkollë   f. 6
	Zh
	
	

	4
	3
	21
	Portreti im – Vizatoni dhe ngjyrosni : flokët, sytë f. 7
	Zh
	
	

	5
	4
	28


	Materialet dhe përpunimi- Llojet e materialet  f. 8  
	Zh
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                    Dorëzoi më : 1.09.2011                 Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE       Muaji: SHTATOR              Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1

	1
	Zhvillimi i këngës “ Zilja e shkollës” f. 4  
	Zh
	                Me  lëndët : Gjuhë  amtare , Edukatë  fizike , Art figurativ                           

 
	

	2

	2
3
	5

8
	Këndim i këngës  :” Zilja e shkollës “ f. 4
Rretho  f. 10  
	U

Zh
	
	

	3

	4
5
	12

15


	Plotëso f. 11 
Dëgjojmë muzikë  f. 37
	Zh

Zh
	
	

	4
	6
7

	19
22

	Zhvillimi i këngës: “ Gëzimi i shkollës “ f. 6
Këndim i këngës : “ Gëzimi i shkollës “ f. 6 
	Zh
U
	
	

	5
	8
9

	26
29

	Luajmë lojërat: Gu, Gu, Gurabijat  f. 14 
Zhvillimi i këngës: “ Jam në klasë të parë “ f. 12 
	Zh
Zh
	
	


Mësimdhënesi : Fahrije Uka                   Dorëzoi më : 1.09.2011                    Vërtetoi : ___________



Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE        Muaji: SHTATOR              Klasa:  I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	2
	Lapsat dhe gjurmët e tyre të ndryshme 
	Zh
	 Me  lëndët : Gjuhë amtare, matematikë, Kulturë muzikore  Punëdore                           

 
	

	2

	2
3
	6
9
	Paraqitja e vijave : drejt, lakuara, të ndërprera 
Ushtrime vijat 
	Zh

U
	
	

	3

	4
5

	13
16
	Llojet e ngjyrave dhe përdorimi i tyre 
Vizatim : Mjetet për shkollë- çanta, libri, lapsi goma dhe  fletorja
	Zh
Zh
	
	

	4
	6

7
	20
23

	Ngjyrosja e vizatimit 
Pikturoje portretin e Nënës Tereze f. 53 

	U
Zh
	
	

	5
	8
9

	27
30

	Punim me plastelinë: Figura f. 35 
Punimi me plastelinë: Një pemë- mollë , dardhë  
	Zh
Zh
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                     Dorëzoi më : 1.09.2011                    Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTIVE      Muaji: SHTATOR    Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	2
	Ecje në kolonë për një f. 5 
	Zh
	 Me  lëndët : Gjuhë amtare , njohuri  natyre , muzikë dhe  edukatë qytetare 
	

	2

	2

3
	5

9
	 Ecni siç ec arsimtari  f. 6 
Kush më bukur f. 28 
	Zh

Zh
	
	

	3

	4

5


	12

16
	Ecje mbi një vijë të drejtë të shënuar në tokë, dysheme f. 38 
Ecje duke imituar ushtarin f. 5 
	U

Zh
	
	

	4
	6

7
	19

23


	Hedhja e topit lart, kapja pas dëbimit nga dyshemeja f. 40  
Cila kolonë më shpejt? f .45  
	U

Zh
	
	

	5
	8

9


	26

30


	Vrapim me kombinim të ecjes  f. 6 
Hedhja e topit lart, kapja –pa rënë topi në dysheme f. 40 
	Zh

U
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                     Dorëzoi më : 1.09.2011                    Vërtetoi : __________



Lënda mësimore:LËNDA ZGJ. -EDUKATA SHOQËRORE   Muaji: SHTATOR  Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	                        Me  lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura                             

 
	

	2

	1
	7
	Dita e parë në shkollë f. 3, 4
	Zh
	
	

	3

	2
	14
	Në klasë f. 5,6 
	Zh
	
	

	4
	3
	21
	Në shkollë f. 7, 8 
	Zh
	
	

	5
	4
	28


	Kush punon në shkollë f. 9, 10 
	Zh
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                    Dorëzoi më : 1.09.2011                 Vërtetoi : __________
